219
bilem patris: quod nec prophete tra-
diderunt. nec singuli autentici
tradunt auctoritas. sed vna est
temeritate. **S**uptu. Rursus per-
sequuntur idem episcopi qui hinc con-
nenerunt: et hanc religiose con-
fessionis fidem de filio statuerunt.
deum inquit de deo. lumen de
lumine. Jam hic fortino quod ex
humane generationis natura iunctum
tribuit filio: quanta calumpni-
andi occasio pateat. ipse tu quod
metire. Cur enim non filius primo-
nariarum causas intendat. Cur
non sibi vociferatione ipse quod
flammat dicens. quid dicitis.
quid statuitis. quid sequenda
vobis. ex iudicio posteris tradi-
tis. confitendo filium deum ex deo.
lumen ex lumine. **O**ndite michi
vtrum in eadem fidei forma. id est
in autentico symbolo. que apostoli
tradiderunt: hoc scriptum legeri-
tis. **S**ed contentus sum cum ibi scriptum
non fuerit. saltem michi de prophetis
legatur. de apostolorum libris ostendatur.
Quis hanc vocem tole-
ret nouitates. Quis suis
admittit sensibus parciatur.
ad nec prophete. nec apostoli
tradiderent. Item simile
patris filium multo et creberri-
mis consiliorum vrorum deestis
statuistis. **E**urgat nunc euno-
mius. quod dissimile confitetur.
et dicat. vbi hoc legistis.
vbi scriptum reperistis. vtrum ne-
patris an filius hanc de se usus
sit voce. Ergo tu arri qui me
hodie tali constringis articulo.
ut omniyson proprie scriptum

omniad. aut fateri contra isole-
tes et fortunas hereticas intelligere
ne prauitates. que dam confessionis
non temere presumpta sed ex
consequenti ratione collecta fidei
auctoritatibus fuisse inserta.
ita ut tot nouorum verborum
religioso intellectu steterint
absolutiones. quot fuerint quasi-
te vel submistrare perfidie oc-
casiones: aut si id fatei nolue-
ris. tuus tecum obitio agatur.
Onde michi non ex correcturis.
non ex vici similibus. non ex
ratione vana non ad intelligere
dum prouocatis non ad id per-
fitendum pietate fidei. **F**uam
tate suadente. sed pura et
nuda verborum proprietate. hoc
scriptum omniad. ingenuum a pas-
sibilem patrem. filium vero de-
um ex deo. lumen ex lumine
aut patri similem esse. nolo
in duas hoc fidei ratio pos-
at. hoc pietas docet. ad hanc
nois. me professionem scriptura-
rum consequentia me prouocant.
Nolo inquam michi talia obtendas.
quod et me filia de omniyson per-
batione respicis preferentem.
Sed forte fero in manibus di-
uinorum voluminum codices
et eodem sono. huiusdemque silla-
bis predictorum vocabulorum
nomina induta lege. aut omniad
scriptum filium patris similem. aut fa-
tere dissimilem. quo hinc
eripias. quorsum euadas.
non est tuus te implicatum pro-
ficiois nexibus enodandi farul

tas nulla supeditat. Aut cō-
cedere in ex cōsequētibz pbae
omouison. id ē omis substā-
cie fidem: aut si cōcedere volue-
ris. negāda sūt t' omnia q' ipse
fateis: qā ea nude posita tue-
nie vtz nūsq' poteris. **Probu**
iudex dicit. Si ecclesiasticis cō-
suetudinibz mos ē. ut aliq' vbo-
rū vocabula ab cōherēdis
hēticorū s' motibz i' fidei auc-
toritate nuda ponātur. que tñ
ratioe ex cōsequētia rerū ex-
istētiā veltiant: dū eorum
vēitas ex quo origine sumit
diuīs cōtineat. vris iueitur.
quōd dicitur. **Concedis ut**
omouison sicut athanasius
dicit. de diuīs scripturis p' cō-
uenientes professionis q'litates
probat an non. **Athanasius**
dicit. **Iste** nescio q' sillogisti-
ce artis versua obiectioe
meā conatur. **Aludē** Ego ēi
hoc in offendi desideo: vtrū
omouison dūte sit lūonis
autoitate cōscriptū. Et ideo a
ppue positū legat: aut ab eius
confessioe recedat. **Probus**
iudex dicit. **Et** vides q' ad
modū tuā itreferat q'stionē
et idem te q'bus vteis cōstrū-
gat articulis professionis tue
maifestius ut ipse exigit do-
cūmētū. ut ei de canonicis
nude positū lris o'ndas in-
nasabilem. aut ipassibilem
p'ez. aut deū ex deo. aut lu-
men ex lūe. aut p'ū filiū
similem esse. **Et** ue o'ā si p-
pue posita demonstrāe m-

Arius

me valueris: negandi t' ma-
tas iminet. **Cui** discrimini
illa ut in videtur sola ratio
potuit subuenire: ut cōceda-
tis vobis ea q' i' cōalys vris
nude sūt posita de scriptura-
rū fontibz emanasse. **E**
flam hoc cōtractiois vnao
deputabitur ut documētū
nudi s'mois exigas: aus si
dei sensū i' scripturis copio-
sius nouels redūdāe. **Pen-**
sū igit querendi vocabuli
huius natūā traxit originē:
et tū sensū iueiens nomē
te p'it iueisse nō dubites.
Athanasius dicit. **Cū** tūc
tū eorū rōnibus agas nulla
tens p' ab hac itenāoe re-
uocari. **Probi** ēi certissime
q' si ad hoc descensū fuerit ut
ex cōsequētia scripturarū vna
esse p'is et filij s'ba doceat
faillime se posse supari sci-
at: et ideo diffidēne ac ti-
moris piculo atq' iudi ser-
monis flagitat documētū
sed sius ē iterū p'fessioibz
cōstruendū. **Exigis** a me
ut vna p'is et filij substāciā
id ē ut omouison scriptū of-
tendā: tu aut tres vsyas id
ē tres substācias cōfiteis.
Ostende igit in vbi legisti
tres vsyas. **Si** ego ēi vnam
hoc ē omouison. ideo nega-
re debeo. qā hoc vbi sit scri-
ptū nō iueio. tu quēadmo-
dū audes tres vsyas p'fitei-
tū hoc scriptū nūsq' poteris
demonstrare. **Probus** iudex

Dixit **Si** existat aliquid scd
 diuis auctorib' doamētū et
 spālū positū qd approbatur
 patris et filij et spūs scti tres vsq
 ab tres q' ut fateis naturas p
 feratur: q' possit athanasius
 a cōfessioe vniū substantiæ qd
 ē omouison dedicare Cū ei
 truision ppie i scripturis positū
 oñdeis appaebit athanasii
 temeritate p̄tinacissie obstina
 acōis i omouison cōfessione
 hactenus p̄durasse: qd ppue
 positū nequieit demonstrare
 Si ued n' tu ip̄e tres vsq de
 mōstrae ualueris: p̄ū m' p̄ari
 cōdiciois necessitate obstric
 tus eō uideberis **Athanasius**
 dixit Doceat tres vsq pro
 pue positas: et facio vniū
 qd omouison subsiste' res
 sione **Arrius** dixit Si
 tres sūt p̄ et filius et sp̄s
 scti n̄ario sūt tres sbe:
 i qua vnaq'q' p̄sona sepati
 et distinctis ppue subsistere
 cognoscatur **Athanasius** dixit
 Hic nulla p̄nt argumētū
 h' ueritas ex cōsequēti rōe col
 ligitur: testimoiorū ppuctas
 flagitatur lege specialit' tri
 sion positio: et noli cōuēdo
 die Si tres sūt p̄ et filius et
 sp̄s sanctus necessario tres sūt
 et substantiæ: qd et ego simi
 li cōiecturā possū ueraciq' opi
 nari Si vniū sūt p̄ et filius
 qz ip̄e ait ego et p̄ vniū su
 mus: quō nō ē vna substā
 tia? Sed hac disputacionis